

آوای شهر

شهردار تهران:

زندانیان اوین پارک می‌شود



زندانیان اوین در آینده نزدیک به پارک عمومی تبدیل می‌شود. به گزارش میزان، محمداقرباب قالیباف، شهردار تهران در جلسه مشترک مدیران قضایی و اداری استان تهران با اشاره به آخرین وضعیت تبدیل زندانیان اوین به پارک اظهار داشت: در این زمینه با رئیس سازمان زندانیان صحبت کردیم و قرار شد جلسه اجرایی این کار هم برگزار شود. وی افزود: امیدوارم در دوره مدیریت آیت‌الله آملی لاریجانی در قوه‌قضائیه زندانیان اوین تبدیل به یک پارک عمومی برای شهروندان تهرانی شود. قالیباف تصریح کرد: تبدیل زندانیان اوین به پارک جزو تصمیماتی است که برکات زیادی برای مردم، شهرداری و دستگاه قضایی دارد. شهردار تهران تأکید کرد: البته موافقت رئیس قوه‌قضائیه را گرفته‌ایم که بحث مکتوب شدن و ابلاغ آن هر چه زودتر طی شود و از این طریق مشکلات دستگاه قضایی و شهرداری نیز برطرف شود.

خدمات رایگان مترو در ۱۴ و ۱۵ خرداد



معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران تمهیدات مترو، اتوبوسرانی و تاکسیرانی را برای پوشش مراسم امام خمینی (ره) تشریح کرد. سیدجعفر تشکری‌هاشمی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران درباره برنامه‌های معاونت حمل‌ونقل شهرداری تهران برای پوشش مراسم ارتحال امام خمینی (ره)، به ایسنا گفت: در حوزه خدمات ناوگان ریلی (مترو) از صبح روز ۱۴ خردادماه تمام خدمات در خط یک و مسیرهای منتهی به ۳ ایستگاه شاهد، حرم و شهرری به صورت رایگان خواهد بود. وی با بیان اینکه متروی تهران در روز مراسم از ساعت ۵:۳۰ صبح تا پایان مراسم به زائران خدمات ارائه می‌دهد، عنوان کرد: در شب ارتحال (۱۳ خرداد) نیز مترو در هر ۳۰ دقیقه مسافران را به ۳ ایستگاه شاهد، شهرری و حرم مطهر به صورت رایگان جابه‌جا می‌کند. تشکری‌هاشمی درباره اقدامات شرکت اتوبوسرانی برای روز ارتحال (ره) اظهارنشان کرد: از ساعت ۶ صبح اتوبوس‌های پایتخت از ۴۱ مبدا به زائران خدمات رایگان ارائه خواهند کرد. به گفته معاون شهردار تهران، اتوبوس‌ها پس از اتمام مراسم نیز زائران را به صورت رایگان به مبادی اولیه انتقال خواهند داد و به دلیل تقارن نماز جمعه با مراسم ارتحال امام خمینی (ره) تعدادی اتوبوس نیز پیش‌بینی شده تا زائرانی که قصد شرکت در نماز جمعه را دارند به محل برگزاری نماز منتقل کنند.

دانشگاه

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی: حذف اعتقاد به نظام از آیین‌نامه شورای عالی صنفی اشتباه نگارشی بود



مطابق گفته وزیر علوم حذف اعتقاد به جمهوری اسلامی و التزام به ولایت‌فقیه و قانون اساسی در آیین‌نامه شورای عالی صنفی در حین نگارش مورد غفلت واقع شده که اصلاح خواهد شد. محمدرضا مخبردزفولی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره نامه جمعی از تشکل‌های دانشجویی و انجمن‌های اسلامی درباره حذف اعتقاد به جمهوری اسلامی ایران و التزام به ولایت‌فقیه و قانون اساسی در آیین‌نامه شورای عالی صنفی، به تسنیم گفت: بنا توجه به این نامه در جلسه‌ای با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و حجت‌الاسلام محمدیان، رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها موضوع مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: طبق گفته وزیر علوم این موضوع در حین نگارش این آیین‌نامه مورد غفلت واقع شده که اصلاح خواهد شد.

گروه اجتماعی: حملات سایبری به پایگاه‌های اطلاعاتی دستگاه‌های دولتی اگرچه طبق گفته مدیران، سرعت اطلاعات به همراه نداشت اما نشان داد ضربه امنیت سایتهای دولتی آنطور که باید بالا نیست.

از روز چهارم خردادماه جاری تاکنون حدود ۸ سایت اطلاع‌رسانی و پایگاه‌های داده مربوط به برخی دستگاه‌های دولتی، مورد حمله سایبری قرار گرفته است که این موضوع نگرانی‌هایی را برای افشای اطلاعات این پایگاه‌ها که بیشتر به مردم خدمات ارائه می‌دهند، به همراه داشت. اگرچه در ابتدا مسؤولان واکنشی جدی به این مساله نشان ندادند و آن را به نوعی بزرگنمایی رسانه‌های عنوان کردند اما افزایش شمار سایتهای مورد حمله قرار گرفته طرف مدت کمتر از یک هفته، سبب شد تحلیل‌های متفاوتی از سوی دستگاه‌های مسؤول مطرح شود.

تحلیل‌های متفاوت درباره هک دستگاه‌های دولتی

محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این‌باره گفته است: «از گذشته برنامه‌های گوناگونی برای صیانت داشتیم و با بررسی‌هایی که انجام دادیم مشخص شد «آی‌پی» یکی از هرکها مربوط به اروپا بوده است.» وی البته پیش از این نیز عنوان کرده بود: «روزانه تعداد زیادی حمله سایبری به کشور داریم که بیشتر آنها در دروازه زیرساخت اصلی کشور - گیت‌وی بین‌المللی - خنثی می‌شود. ما می‌دانیم که تمام این حملات از چه کشوری است و از چه شهری و با چه «آی‌پی»‌ای طراحی می‌شود. با این وجود بیشترین حملات سایبری به ایران مربوط به رژیم صهیونیستی است و برخی کشورهای عربی و کشورهای غربی نیز در رده‌های

نظام وظیفه گروه اجتماعی: رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی درباره تسهیلات بانکی جریمه سربرازی و مهلت پرداخت آن توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن امروز»، سردار حمید صدرالسادات، رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی با بیان اینکه کسانی که بیش از ۸ سال غیبت سربرازی دارند

تأمین اجتماعی گروه اجتماعی: معاون حقوقی و امور مجلس سازمان تأمین اجتماعی

اجتماعی میزان بدهی دولت به این سازمان را اعلام کرد. عبدالرحمن تاج‌الدین، معاون حقوقی و امور مجلس سازمان تأمین اجتماعی درباره میزان بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی عنوان کرد: براساس برآوردهای انجام شده، دولت بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به سازمان تأمین اجتماعی بدهکار است. وی با اشاره به اینکه این بدهی مربوط به دولت خاصی نیست به تسنیم اظهار داشت: این میزان بدهی، در واقع بدهی انباشته دولت به سازمان تأمین اجتماعی است. معاون

زیارت گروه اجتماعی: رئیس سازمان حج و زیارت با افشای کارشکنی عربستان در موضوع حج، از محتوای ۱۱ بند منفی سعودی‌ها در تفاهنامه‌های که طرف ایرانی حاضر به امضای آن نشد، پرده برداشت.

به گزارش «وطن امروز» سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت در این باره بیان داشت: دولت عربستان ۱۱ بند منفی را به تفاهنامه حج ایران اضافه کرده بود که سال‌های گذشته خبری از آنها نبود. وی یادآور شد: محدودیت در استفاده زائران ایرانی از هواپیمای شرکت‌های داخلی و موضوع صدور ویزا از جمله این بندهای منفی تفاهنامه حج بود. رئیس سازمان حج و زیارت عنوان کرد: تفاهنامه پیشنهادی عربستان یک‌طرفه بود و روح تفاهنامه‌های قبلی در آن جریان نداشت. برداشت ما این بود که اگر دولت عربستان اعتقاد دارد حج از مسائل سیاسی جداست، پس چرا چنین تفاهنامه‌ای را آن هم با تأخیر و با اعمال محدودیت تنظیم می‌کند. اوحدی افزود: موضوع آن است که عربستان اراده جدی برای نپذیرفتن زائران ایرانی داشت و می‌خواست با خریدن زمان، مانع حج ایرانی‌ها شود.

ممنوعیت نصب پرچم ایران

وی به دیگر بندهای منفی این تفاهنامه اشاره کرد و گفت: ممنوعیت نصب پرچم جمهوری اسلامی ایران در ساختمان‌های محل اسکان

ضربه امنیت در سایتهای آنطور که باید بالا نیست!

پشت پرده هک چند باره سایتهای دولتی



بعدی این اقدامات همدند قرار دارند.

جای اطلاعات امن است

در همین حال سردار هادیانفر، رئیس پلیس فتا نیز اظهار داشت: از تاریخ ۴ تا ۸ خرداد ماه جاری، ۸ سایت مورد حمله قرار گرفت که ۲ مورد از آنها منشا داخلی داشت

و سایت سازمان اسناد و املاک از آن جمله بود که هرکهای آنها نیز شناسایی شدند و در جریان حمله به ۶ سایت دیگر نیز اقدام دی‌فیس (تغییر چهره سایت) صورت گرفت اما در هیچ‌کدام از این حمله‌ها هیچ اطلاعاتی مورد سرقت قرار نگرفته و در حال حاضر سایتهای به شرایط عادی بازگشته‌اند.

ضعف در آمادگی امنیت سایبری

در اینکه ایران بیشتر از بسیاری از کشورهای

حملات سایبری به پایگاه‌های اطلاعاتی دستگاه‌های دولتی

اگرچه طبق گفته مدیران، سرعت اطلاعات به همراه نداشت اما نشان داد ضربه امنیت سایتهای دولتی آنطور که باید بالا نیست

دنیا در مرکز هدف حملات سایبری قرار دارد، شکی نیست و بررسی‌ها نیز نشان می‌دهد که بسیاری از موارد تهاجم سایبری با هدف حمله به کشورهایی مانند ایران طراحی شده است. محمدرضا فرجی‌پور، معاون فناوری اطلاعات سازمان پدافند غیرعامل درباره ضربه امنیت سایبری دستگاه‌های دولتی و لزوم هشدارهایی که باید مورد توجه قرار دهند، به بیان می‌رساند: اگر این حملات در حد تغییر صفحه یک سایت باشد، ظرف مدت چند ساعت قابل بازگشت است اما اگر بی‌احتیاطی صورت گرفته باشد و راه را برای نفوذ به پایگاه داده و دیتابیس‌شان باز گذاشته باشند، موضوع جدی‌تر خواهد بود. به گفته معاون سازمان پدافند غیرعامل،

غیرعامل درباره ضربه امنیت سایبری دستگاه‌های دولتی و لزوم هشدارهایی که باید مورد توجه قرار دهند، به بیان می‌رساند: اگر این حملات در حد تغییر صفحه یک سایت باشد، ظرف مدت چند ساعت قابل بازگشت است اما اگر بی‌احتیاطی صورت گرفته باشد و راه را برای نفوذ به پایگاه داده و دیتابیس‌شان باز گذاشته باشند، موضوع جدی‌تر خواهد بود. به گفته معاون سازمان پدافند غیرعامل،

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا عنوان کرد

مهلت پرداخت جریمه رiales سر بازان غایب

می‌توانند با پرداخت جریمه کارت معافیت دریافت کنند، گفت: افراد واجد شرایط می‌توانند تا پایان اسامال از این طرح استفاده کنند. وی افزود: مشمولان این طرح با پرداخت یک‌سوم مبلغ جریمه غیبت

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد

قطع یارانه والدینی که مانع تحصیل فرزندان شوند

استخراج و عدد دقیق آن مشخص می‌شود. دیمه‌ور با اشاره به اینکه خانواده‌هایی که از تحصیل فرزندان‌شان مانع می‌کنند مطابق قانون با آنها برخورد می‌شود، خاطرنشان کرد: در سال تحصیلی آینده، یارانه خانواده‌هایی که از رفتن کودکان‌شان به مدرسه مانع‌ت کنند، با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قطع خواهد شد. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: خانواده‌هایی که به هر دلیل از حضور فرزندان‌شان در مدرسه مانع‌ت کنند، شناسایی شده و مطابق قانون با آنها برخورد می‌شود.



اجتماعی قطع خواهد شد. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: خانواده‌هایی که به هر دلیل از حضور فرزندان‌شان در مدرسه مانع‌ت کنند، شناسایی شده و مطابق قانون با آنها برخورد می‌شود.

رئیس سازمان حج جزئیات کارشکنی سعودی‌ها را تشریح کرد

۱۱ محدودیت عربستان برای حجاج ایرانی



زائران ایرانی و همچنین در مسیر حرکت زائران، یکی از بندهای منفی این تفاهنامه بود. رئیس سازمان حج و زیارت ادامه داد: اعمال محدودیت در تعداد درماتگاه‌های ایران در عربستان هنگام موسم حج، اعمال محدودیت در انتقال دارو برای استفاده زائران ایرانی در عربستان، اعلام جزئیات اطلاعات پزشکان ایرانی اعزامی به حج و همچنین تعیین ظرفیت برای پزشکان، بند منفی دیگر این تفاهنامه بود. وی تصریح کرد: عربستان همچنین استقرار چادرهای امداد و نجات ایرانی‌ها

استفاده از مچ‌بندهایی که از سوی طرف ایرانی طراحی شده نمی‌دهد

برگزاری مراسم مذهبی قذافی

اوحدی به بند منفی دیگری اشاره کرد و افزود: آنها تأکید کردند زائران ایرانی حق برگزاری هیچ مراسمی را در هتل‌ها ندارند. معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به سردرگمی و ناهماهنگی‌های طرف سعودی در ۲ دور مذاکرات حج، اظهار داشت: این ناهماهنگی‌ها باعث کندها پیشرفت مذاکرات شد ضمن آنکه در مذاکرات نوعی سردرگمی را در مسؤولان حج عربستان شاهد بودیم. وی تصریح کرد: سال گذشته ۴۰ مورد دستگیری به بهانه‌های واهی صورت گرفت، البته زائران ایرانی بعد از ۳-۲ روز آزاد شدند که عربستان به خاطر آن عذرخواهی هم نکرد اما در هر حال وجود امکانات کنسولی، تضمینی برای تأمین امنیت زائران است.

انصراف ۶هزار متقاضی حج

اوحدی با اشاره به انصراف ۶هزار نفر از ۱۷ هزار زائر که برای حج ثبت‌نام اولیه کرده بودند، عنوان کرد: این آمار نشان‌دهنده دغدغه مردم است. برای همین با وزیر حج عربستان در دور اول مذاکرات به توافق رسیدیم که جنگ رسانه‌ای را در این کشور تلطیف کند که در سفر بعدی نه‌تنها شاهد این اقدام نبودیم، بلکه اوضاع بدتر هم شد.

نشر جامعه

هیات وزیران تصویب کرد افزایش ۱۰ درصدی تعرفه‌های پزشکی



هیات وزیران با افزایش ۱۰ درصدی تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی در سال ۹۵ موافقت کرد. به گزارش ایسنا، هیات وزیران در جلسه عصر یکشنبه، با افزایش میانگین ۱۰ درصدی تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی در بخش دولتی، عمومی غیردولتی و خصوصی در سال ۱۳۹۵ موافقت کرد. براساس این مصوبه با حفظ میانگین رشد ۱۰ درصد، توزیع میزان افزایش در هر یک از موارد یادشده به تفکیک نوع خدمات براساس مصوبه شورای عالی بیمه تعیین می‌شود.

جزئیات تغییر میزان دریافتی بازنشستگان همچنین هیات دولت در جلسه خود به ریاست رئیس‌جمهور، پیشنهاد سازمان مدیریت برنامه‌ریزی کشور درباره تعیین ضریب حقوق کارکنان دولت و نیز ضوابط اجرایی بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور را بررسی و تصویب کرد. براساس مصوبات هیات دولت، افزایش ضریب حقوق سال ۱۳۹۵ شاغلان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری، نظام هماهنگ پرداخت، اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و قضات به میزان ۱۲ درصد تعیین شد. همچنین با تصویب دولت، حقوق بازنشستگان، وظیفه‌مبگیران و مشترکان صندوق‌های بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح، تا سقف ۱۵ میلیون ریال تا ۲۰ درصد با کاهش نیم درصد به ازای هر ۵۰ هزار ریال نسبت به سال ۱۳۹۴ و مازاد بر ۱۵ میلیون ریال، ۱۲ درصد نسبت به سال گذشته افزایش می‌یابد.

غفلت

در حوزه آسیب‌های اجتماعی معاون پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی بهزیستی درباره ۳ غفلت در این حوزه توضیحاتی ارائه داد. به گزارش ایرنا، شایع‌ترین احمدنیایا، معاون پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی درباره غفلت‌های صورت گرفته در حوزه آسیب‌های اجتماعی گفت: نخستین غفلت ما در حیطه تنوع سست‌بندی‌های اقتصادی، قومی، مذهبی، دین و جنس صورت گرفته و غفلت دوم از نابرابری‌ها در زیرساخت‌ها، توزیع منابع، توسعه نابرابر و گسترش حاشیه‌نشینی ناشی شده است. وی خاطرنشان کرد: غفلت نوع سوم نیز مربوط به افول سرمایه‌های اجتماعی و سلامت اجتماعی است که در این حیطه بیشتر سلامت جسمانی و حداکثر سلامت روانی مردم را در نظر گرفتیم و از سلامت اجتماعی غفلت کردیم که این امر منجر به کاهش امیدها و کاهش مشارکت‌ها شد. معاون پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی بهزیستی تأکید کرد: این غفلت‌ها باعث شده به سمت فردگرایی بیشتر و کاهش احساس تعلق جمعی پیش برویم. احمدنیایا تصریح کرد: بنابراین سیاست‌های خود در زمینه آسیب‌های اجتماعی را تغییر دادیم و تصمیم به اجرای برنامه جدیدی در حوزه آسیب‌های اجتماعی با رویکرد اجتماع‌محور گرفتیم.

افزایش دمای هوا در ماه رمضان



تمام استان‌های کشور در ماه مبارک رمضان با افزایش دما مواجه خواهند بود. امیرحسین نقشبند، کارشناس سازمان هواشناسی درباره پیش‌بینی وضعیت جوی کشور گفت: تا پایان هفته، دمای هوا در برخی استان‌ها از جمله تهران خنک خواهد شد و با کاهش نسبی دما مواجه می‌شویم. وی افزود: از روز پنجشنبه ۱۳ خرداد افزایش دمای هوا در شهر تهران و برخی دیگر از استان‌های کشور آغاز خواهد شد. کارشناس سازمان هواشناسی با اشاره به افزایش دمای هوای تمام شهرهای ایران طی هفته آینده به میزان اظهار داشت: در هفته آینده تمام کشور درگیر افزایش دمای هوا خواهند بود و این افزایش در استان‌های جنوبی کشور بیش از سایر نقاط است. نقشبند درباره وضعیت دمای هوای تهران در ماه مبارک رمضان نشان کرد: دمای هوا در روزهای ابتدای ماه مبارک رمضان در تهران بیش از ۳۷ درجه سانتیگراد خواهد بود. وی تأکید کرد: پیش‌بینی می‌شود دمای شهرهای جنوبی کشور در ماه رمضان به بیش از ۴۵ درجه برسد.